Face
In text indreptărj. spre a fi repro
dus in „Timpul", și cere să-i fie ex
pediate la Iași numerele respective
din ziarul bucureștean. Eminescu
și' Slavici răspund cu promptitudi
ne și publică Amintirile în patru
numere (nr. 7, 12/23 iinuarie — 10.
15/27 ianuarie 1881). Creangă dă
gata spre primăvară și partea a
doua a Amintirilor din copilărie, pe
care Ie publică tot tn „Convorbiri
literare" in aprilie 1881, insă de astă
dată nu Ie mai datează. Eminescu
ți Slavici reproduc și această parte
în „Timpul" în mai 1881.